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tales i lov om pengesedler m.v. på Færøerne. 
Den Kongelige Bankkommissær og Danmarks 
Nationalbank vil endvidere løbende underrette 
Landsstyret om den penge- og valutamæssige 
udvikling.« 

Der afholdes årlige møder mellem Færøernes 
Landsstyre, Økonomi- og Erhvervsministeriet 
og Danmarks Nationalbank, hvor også Finans- 
tilsynets direktør deltager. På disse møder drøf- 
tes den generelle økonomiske situation såvel på 
Færøerne som i Danmark. På mødet gives der 
endvidere en orientering om udviklingen i de 
færøske pengeinstitutter sammenlignet med ud- 
viklingen i danske institutter. 

Såvel i Danmark som på Færøerne må myn- 
dighedernes beredskab i forhold til eventuelle 
bankkriser basere sig på en generel risikovurde- 
ring. Bankkriser er meget ofte tæt forbundet 
med den generelle økonomiske udvikling i øko- 
nomien og den økonomiske situation i den fi- 
nansielle sektor som helhed. Sammenholdt med 
den generelle økonomiske overvågning som led 
i tilrettelæggelsen af den økonomiske politik bi- 
drager de oplysninger, der gives på mødet, til de 
færøske myndigheders mulighed for at foretage 
en generel risikovurdering. 

Finanstilsynet virksomhed er ifølge § 73 i lov 
om finansiel virksomhed tavshedsbelagt. Det 
kan oplyses, at § 73 har baggrund i EU-direkti- 
ver på det finansielle område (investeringsservi- 
cedirektivet, kreditinstitutdirektivet, 3. livsfor- 
sikringsdirektiv, 3. skadesforsikringsdirektiv, di- 
rektiv om udveksling af oplysninger). Bestem- 
melsen giver ikke mulighed for generelt at vide- 
regive oplysninger om specifikke institutter til 
Det Færøske Landsstyre. 

I ganske særlige tilfælde, hvor Det Færøske 
Landsstyre skal tage stilling til en bevilling til et 
færøsk pengeinstitut, vil det formentligt ikke 
være uberettiget at videregive fortrolige oplys- 
ninger om det kriseramte institut til Landsstyret. 
I tilfælde af en konkret bankkrise, hvis løsning 
forudsætter, at Landsstyret yder økonomisk kri- 
sehjælp, vurderes det derfor at være inden for 
lovens rammer at videregive oplysninger til den 
færøske finansminister. 

Jeg kan oplyse, at Karsten Hansen, der er det 
færøske landsstyremedlem med ansvar for øko- 
nomi, den 19. december 2002 skrev til mig om 
overtagelse af sagsområdet Penge- og kreditvæ- 
sen. Jeg har den 10. februar 2003 svaret, at jeg vil 
indbyde Karsten Hansen til et møde. I lyset af at 
Færøerne er en del af det fælles valutaområde, 
vil mødet blive afholdt, når de involverede dan- 

ske myndigheder har haft lejlighed til at foreta- 
ge en uddybende vurdering af de principielle 
spørgsmål, henvendelsen rejser. 

Finanstilsynet lever fuldt ud op til aftalen 
indgået mellem Færøernes Landsstyre og Dan- 
marks Regering, og jeg ser således ikke på det 
nuværende grundlag behov for at foretage yder- 
ligere. 

Spm. nr. S 2240 

Til justitsministeren (28/2 03) af: 
Tórbjørn Jacobsen (TF): 
»Hvor meget mere ville det koste den danske 
stat at drive et åbent fængsel på Færøerne, i for- 
hold til hvor meget det koster at drive et sådant 
fængsel i Danmark?« 

Begrundelse 

Efter at ministeren to gange -  en gang skriftligt 
og en gang mundtligt -  har besvaret spørgsmål 
fra undertegnede herom, står det klart, at den 
danske stat behandler fanger forskelligt, alt efter 
om de kommer fra Færøerne eller fra Danmark. 
Færøske fanger har ikke mulighed for at sidde i 
et åbent fængsel, medmindre de rejser 2000 kilo- 
meter væk fra deres hjem -  til Danmark. 

Årsagen til, at der ikke oprettes et åbent 
fængsel på Færøerne, er, siger justitsministeren, 
at det ville være for dyrt. 

Hvor meget dyrere det ville være at anlægge 
et sådant fængsel på Færøerne, end det er i Dan- 
mark, har hun imidlertid ikke kunnet svare på. 

Spørgeren finder, at der er tale om et princip- 
spørgsmål. Der er tale om, at den danske stat for 
at spare et vist beløb penge er rede til systema- 
tisk at forskelsbehandle statsborgere i Danmark 
og statsborgere på Færøerne. 

Naturligvis finder spørgeren det interessant 
at få at vide, hvor mange penge staten sparer 
ved denne systematiske forskelsbehandling, 
samt hvor meget den er rede til at betale for at 
sikre den grundlæggende ligestilling af danske 
statsborgere. 

I sit mundtlige svar til spørgeren tilbyder ju- 
stitsministeren med disse ord selv at få undersø- 
gelsen lavet: »Såfremt hr. Torbjørn Jacobsen øn- 
sker økonomiske beregninger på, hvad forskelli- 
ge typer åbne pladser koster alt efter den geo- 


